
Asetelmat seuraaviin pre-
sidentinvaaleihin ovat hah-
mottumassa. Puheenjohta-
ja Jyrki Kataisella on edes-
sään melkoinen työ hank-
kia kokoomukselle hyvä ja
uskottava ehdokas. Kotira-
taottelu on vielä käymät-
tä.”

Pääkirjoitus
Hämeen Sanomissa

”Katainen arvelee, että porvarilliseen yh-
teistyöhön saattaa löytyä mahdollisuuksia,
mikäli toisella kierroksella kohtaavat Tarja
Halonen ja ”joku muu”, joka on porvari.
Kiinnostavaa kuitenkin on, minkä luontei-
seksi kokoomuksessa tämän yhteistyön mah-
dollisuudet nähdään:

”Tuskin kokoomus puolueena tekee sel-
laista päätöstä, että se kehottaisi puolueen jä-
seniä äänestämään jonkun muun puolueen
ehdokasta, mikäli kokoomuslaista vaihtoeh-
toa ei ole tarjolla”, Katainen sanoo.

Se siis siitä yhteistyöstä.”
Pääkirjoitus

Suomenmaassa

”Porvaripuolueiden yhteinen presidentti-
ehdokas on elänyt sitkeästi haavekuvana joi-
denkin keskustalaisten ja kokoomuslaisten
päissä. Heitä herkistää halu katkaista sosiali-
demokraattisten presidenttien aika sekä ta-
soittaa tie useamman kauden porvarilliselle
hallitusyhteistyölle. Presidentinvaalit olisivat
näin vipu isomman kokonaisuuden kääntä-
miseen.”

Pääkirjoitus
Uutispäivä Demarissa

”Kokoomuksen voimakas profiloituminen
nykyisen ulkopolitiikan haastajaksi, mistä on
merkkejä ilmassa, sulkee yhteisen porvarieh-
dokkaan mahdollisuuksien ulkopuolelle. Joh-
taahan presidentti ulkopolitiikkaa yhteistoi-
minnassa hallituksen kanssa, ja valtioelinten
eriseuraisuus loisi mahdottoman tilanteen.”

Pääkirjoitus
Pohjolan Työssä

”Sellaista tilannetta on aidosti vaikea kuvi-
tella, jossa mikä tahansa kolmesta suuresta
yleispuolueesta voitaisiin yhtenäisenä luotsa-
ta toisen puolueen ehdokkaan taakse presi-
dentinvaalien toisella kierroksella.”

Pääkirjoitus
Verkkouutisissa

”Kokoomuksen uusi johto on asettanut
Suomen Nato-jäsenyyden tavoitteeksi, mutta
tuskin puolue Natosta ykkösvaaliteemaa vie-
lä vähään aikaan tekee. Sen verran huonoksi
teemaksi Nato on tähän mennessä osoittau-
tunut. Muistetaanpa vaikka miten kävi aika-
naan puolustusministeri Anneli Tainalle
(kok), presidenttiehdokas Elisabeth Rehnille
(r) ja nuorsuomalaiselle puolueelle.”

Seppo Keränen
Ilkassa
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Kajaanin väistyvä kaupungin-
valtuusto pysyi loppuun asti
linjallaan. Ikäviä päätöksiä ly-

kätään niin kauan, kunnes seinä on
edessä. Kaupunginteatterin ja muse-
oiden kohtalo jäi nyt ymmärrettäväs-
ti riippumaan neuvotteluista opetus-
ministeriön kanssa, mutta valtuusto
ei saanut aikaan rakenteellisia muu-
toksia niissäkään asioissa, jotka sen
käsissä olisivat olleet.

Kaupungin talouskurjuus sysättiin
valtuuston viimeisessä kokouksessa
uusien valtuutettujen huoleksi. He joutuvat heti vuoden alussa
katsomaan raamien pitävyyden uudelleen. Näyttää näet siltä, et-
tä säästöjä on haettu hirvittävällä kiireellä lähinnä runnomalla
lakisääteisiä toimintoja entistäkin ahtaampiin budjettikehyk-
siin. Valtuustolle tuotiin esimerkiksi sivistystoimen puolelta
niinkin pöyristyttäviä ehdotuksia, joihin oli peräti kirjattu epäi-
lys laittoman tilanteen syntymisestä. Niinpä vaarana on, että
raamit paukkuvat ja budjetin menopuoli ylittyy roimasti.

Kajaanin on nyt tehtävä nopeasti kattava selvitys kouluver-
kostaan. Ja sen jälkeen on kyettävä pikaisiin päätöksiin. Kau-
pungin oppilaat mahtuisivat puoleen nykyisistä koulurakennuk-
sista, eivätkä koulumatkatkaan ratkaisevasti pitenisi. Kajaanilla
ei ole varaa jäädä odottelemaan vuosikymmenen vaihdetta, ku-
ten sivistyslautakunta on kaavaillut, vaan ratkaisut on tehtävä
pikimmiten.

Keskustassa koulutilaa on eniten, vaikka lapset tulevat pää-
osin muilta asuinalueilta. Kun ikäluokat eivät kasva vaan päin-

vastoin pienenevät, uusilta valtuute-
tuilta odotetaan rohkeampia ratkaisu-
ja kuin mihin heidän edeltäjänsä pys-
tyivät. Tarvittaessa myös Keskuskou-
lun asema on uskallettava ottaa punta-
riin.

Valtuustolta ei löytynyt rohkeutta
myöskään kaupungin ylimmän virka-
portaan karsintaan. On uskomatonta,
että samaan aikaan kun pienipalk-
kaisille palveluntuottajille tarjotaan lo-
mautuksia, järjestellään maakuntahal-
linnon myötä tarpeettomaksi käyville

virkamiehille kallispalkkaisia töitä, joihin ei ole edes tarvetta.
Miksi esimerkiksi nykyinen kansliapäällikkö pitäisi siirtää tek-
nologiakeskuksen palvelukseen, kun yrittäjien mukaan moiseen
virkaan ei ole edes tarvetta.

Urheilu- ja kulttuuriväki sai valtuustolta ainakin hengähdys-
tauon. Pallohalliyhtiöllä on nyt tilaisuus sopeuttaa toimintansa
aleneviin avustuksiin. Sen sijaan teatterin ja museoiden kohtalo
jäi sen varaan, miten neuvottelut opetusministeriön kanssa suju-
vat.

Teattereiden välisen sopimuksen mukaan Kajaanin kaupun-
ginteatteri saisi puolet alueteattereille varastuista 600 000 li-
säeurosta. Kulttuuriministeri Tanja Karpela (kesk.) edellyttää
kuitenkin, että myös museoiden toiminta turvataan. Ministeri
lienee odottanut valtuustolta selvää päätöstä asiasta. Kun se nyt
jäi lisäbudjetin varaan, ei ole lainkaan samantekevää, millaisella
asenteella neuvottelijat Helsinkiin lähtevät. Nykyinen valtuusto
hoitakoon asian kuntoon ennen vuodenvaihdetta.

Kajaanin valtuusto lykkäsi
ikävät päätökset seuraajalleen

Kajaanin kaupunginvaltuuston
linja piti loppuun asti: ikävät
päätökset lykättiin uusille val-
tuutetuille.

Kulttuuriministeri Tanja Karpelan
(kesk.) Intian lomasta noussut kohu on

älytön. On tietenkin inhimillisesti kiinnosta-
vaa, että ministeri lomailee täältä katsoen
niinkin merkillisissä piireissä kuin jonkinlai-
seen jumalalliseen asemaan itsensä nosta-
neen intialaisen ”äiti” Amman ympärille
muodostunut uskonnollinen yhteisö on.

Mutta entäs sitten? Amma on lehtitieto-
jen mukaan perustanut sairaaloita, orpoko-
teja ja kouluja Intiaan, jossa niitä tuskin on
vielä liikaa. Goan kuuluisa lomakohde on
samaisessa Keralan osavaltiossa, jossa Am-
ma toimii. Jos Karpela lapsineen menisi sin-
ne aurinkoa ottamaan, sitä pidettäisiin ihan
normaalina lomanviettotapana. Mikäpä sii-
nä, jos hän rantahiekalla lojumisen asemesta
tekee talkootyötä jossain hyväntekeväisyys-
laitoksessa samalla suunnalla.

Viikonvaihteen iltapäivälehdet kirjoitteli-
vat Karpelan matkasuunnitelmista au-
keamatolkulla. Juttuihin oli haalittu hänen
kansanedustajakollegoidensa lausuntoja oi-
kein urakalla. Omalla nimellään esiintyneet
puoluetoverit puolustivat Karpelaa ja hänen
oikeuttaan päättää lomistaan ihan itse. Moni
myös kummasteli hänen lomasuunnitelmi-
aan, ja – kuinka ollakaan – se tehtiin enim-
mäkseen nimettömyyden suojassa.

Juttujen mukaan ministerin lomanvietto
koetaan poliittiseksi ongelmaksi, koska
kulttuuriministeri vastaa kirkollisista asiois-
ta. Kristityn ministerin uppoutumisen kol-
meksi viikoksi hindulaisuuden pariin jopa
arvioitiin horjuttavan hänen asemaansa.

Suomalaisten enemmistön kristillisyyteen
vetoaminen kyllä on niin typerää, että ni-
mettömyyden taakse kätkeytymisen ym-
märtääkin. Arvostaa sitä vain ei voi.

On puistattava ajatus, että kansanedusta-
jat oikeasti isona joukkona olisivat sitä miel-
tä, että 90-prosenttisesti kristityn maan mi-
nisterin sopii tehdä talkootyötä vain kristilli-
sissä yhteisöissä. Mitenkähän suurella pelol-
la tässä pitää odotella sitä aikaa, kun ensim-
mäinen ei-kristilliseen uskontokuntaan kuu-
luva suomalainen etenee politiikassa niin
pitkälle, että hänen mahdollinen nousunsa
ministeriksi tulee kysymykseen.

Onko kulttuuriministerin lomamatka
osoitus siitä, että hän tuntisi vähäistä mer-
kittävämpää tykövetoa hindulaisuuteen, tie-
tää vain hän itse. Julkisuudessa hän on pon-
tevasti vakuutellut, ettei ole kristillistä usko-
aan mihinkään vaihtamassa. Entäs jos olisi?

* * *

Iltalehden juttukokonaisuudessa pari ni-
metöntä eduskunnan suuren valiokunnan
jäsentä purki saman tien muutakin kau-
naansa Karpelaa kohtaan. ”Tanja pakoilee
suurta valiokuntaa. Hän ei uskalla tulla sin-
ne kuultavaksi itse, kun ei hallitse asioita,
vaan lähettää aina jonkun virkamiehen, sa-
noo toinen”, kirjoittaa lehti.

Karpelan ministerintoimista, kulttuuripo-
liittisista näkemyksistä ja osaamisesta löy-
tyisi sytykkeitä vaikka kuinka sähäkkään
keskusteluun ja kovaan arvosteluun. Se vain
ei etene ikinä varsinaiseen asiaan asti, jos
kriitikot itse tyytyvät näin matalaan tasoon.
Ammutaan puskasta, puhutaan yleisellä ta-
solla ympäri pyöreitä.

Jos nämäkin pari toimittajan kanssa Kar-
pelasta keskustellutta suuren valiokunnan
jäsentä olisivat tilaisuuden tullen reilusti yk-
silöineet ne asiat, missä Karpelan paukut
heidän mielestään loppuvat kesken, he olisi-
vat ehkä saaneet aikaiseksi kunnollista po-
liittista keskustelua, johon ministerinkin oli-
si ollut pakko ottautua. Nyt me tiedämme
vain, että ainakin pari suuren valiokunnan
jäsentä suhtautuu Karpelaan happamasti.
Sen tiedon valossa kansalaisen on aika vai-
kea tehdä Karpelan ministerinkyvyistä min-
käänlaisia johtopäätöksiä.

Ei ihan heti tule mieleen, että yhtäkään
miesministeriä olisi ikinä kiehutettu näin
jonninjoutavassa keitoksessa.

Jonninjoutavaa kohinaa

”
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Olen sydän täynnä surua ja huolta
seurannut Kajaanin Kaupungin-
teatterin taistelua olemassaolos-
taan. Miten tässä näin kävi? Aa-
mu-TV:n toimittaja kysyi minulta
ennen tiistaiaamun lähetystä, mi-
kä Suomen kaupungeista on teat-
teriystävällisin, ja vastasin epäröi-
mättä: "Kajaani."

Sitten olikin pakko selitellä:
"Tai on siis ainakin ollut, tähän as-
ti…"

Me kaikki tiedämme mikä uhka
Kajaanin Kaupunginteatterin
päällä on. Sekä lomautusuhka että
henkilökunnan radikaali vähentä-
minen pitkällä aikavälillä merkit-
sevät tämän ainutlaatuisen teatte-
rin loppua. 1970-luvulla saadun ja
saavutetun  alueteatteristatuksen
myötä on valtio ollut koko ajan
mukana teatterin kehittämisessä
ja tukemisessa. Sen omistaja ja yl-
läpitäjä on kuitenkin Kajaanin
kaupunki. Unohtuiko tämä Kajaa-
nin kaupunginvaltuustolta maa-
nantai-iltana?

Valtion lupaukseen ojentaa aut-
tava kätensä Kajaanin teatterille,
Kajaanin päättäjät vastaavat
"Katsotaan nyt ensin, mitä siinä
kädessä on." Pöyristyttävää! Ja
kohtalokasta Kajaanin teatterille.

Teattereiden rahoitusrakenne
pääsi unohtumaan kajaanilaisilta
päättäjiltä hankalalla hetkellä.

Valtion tuen nimi, ´teattereiden
valtionosuus`, kertoo mistä on ky-
symys, valtion henkilötyövuosipe-
rusteisesta osuudesta kotikuntan-
sa ylläpitämän teatterin rahoituk-
sessa. Tämän lisäksi Kajaanin teat-
teri nauttii harkinnanvaraista
alueteatteritukea, jonka korotta-
misella kulttuuriministeri Karpela
on nyt rientämässä apuun. Mutta
mitä tekevät Kajaanin päättäjät?
Alkavat asettaa ehtoja tälle avulle.

Hyvät kajaanilaiset kaupungin-
valtuutetut, voin kertoa teille, että
ehtojen asettaminen menee toisin-
päin. Kuten ministeri Karpela on
jo useammassa haastattelussa to-
dennut, valtio tulee ja voi tukea

vain kotikuntiensa pitkäjänteisesti
resursoimia teattereita. Ennen val-
tiontuen lopullista myöntämistä
Karpela odottaa Kajaanilta toi-
menpiteitä teatterinsa rahoitusva-
jeen ratkaisemiseksi. Ollaan siis
pattitilanteessa ja Kajaanin teatte-
rin toimintaa jo nyt vahingoittava
epätietoisuuden tila jatkuu.

Kovin paljon liioittelematta voi
sanoa, että viimeisten kolmen
vuosikymmenen aikana valtakun-
nallisen uutiskynnyksen ylittäneis-
tä kajaaniuutisista positiivisia ovat
olleet vain kulttuurin kuulumiset:
teatteri, taidemuseo ja Runoviik-
ko. Kaupunginjohtaja Vähämaan
eilisistä lausunnoista tässä lehdes-
sä voisi kuvitella hänen olevan
tuore junantuoma. Sitä hän ei ole,
mutta tietääkö hän sittenkään
mistä puhuu, kun asettaa uudet,
projektirahoitteiset hankkeet Ka-
jaanin teatterin pelastamisen edel-
le? Mikä ihmeellinen oikku tekee
nyt tuhojaan kajaanilaisten vallan-
pitäjien ajattelussa? Onko niin, et-

tä Kristian Smedsin kauden yli-
pursuava julkisuus oli liian make-
aa ja sitä tuli nautituksi liikaa?
Sen jälkeisessä krapulassa kun ei
itse teatteri enää tunnu maistuvan
miltään.

Teatterityö on julkista, mutta
julkisuus ei ole teatterin työtä.
Teatterin tehtävä on auttaa niin
ihmisiä kuin seutukuntaansa tun-
nistamaan omat vahvuutensa, joi-
den avulla elää ja voida hyvin.

Tämän tehtävän täyttämiseksi
tiedän Kajaanin teatterilla olevan
tällä hetkellä monta hienoa suun-
nitelmaa. On surullista ajatella, et-
tä ne jäisivät suunnitelmiksi – su-
rullista ennen kaikkea kajaanilais-
ten ja Kajaanin vuoksi.

Aila Lavaste
Jyväskylän kaupunginteatterin

johtaja
Kajaanin Kaupunginteatterin

johtaja 1995-2000

Kajaanissa toimiikin valtion teatteri

Eikö historia ole opettanut mitään
Elias Lönnrotin talojen ja Eino
Leinon syntymäkodin hävittämi-
sellä. Nyt on sitten vuorossa aka-
teemikko Alvar Aallon suunnitte-
leman ja piirtämän vapaan sivis-
tystyön opinahjon Setlementti
Kainulan kiinteistön rappio ja toi-
minnan alasajo.

Kajaanin kaupunginvaltuuston,
virkamiesten esityksestä
13.12.2004 tekemä päätös tulevan
vuoden talousarvioon lopettaa
Setlementti Kainulalle annettu
kaupungin 25 000 euron vuotui-
nen tuki vaarantaa mielestämme
myös ministeri Karpelan teatteril-
le lupaaman harkinnanvaraisen

tuen saamisen ehtoon, ettei kult-
tuuritukiin kajota.

Vaikka tuen määrä Setlementti
Kainulalle on ollut suhteellisen
pieni, on se opiston toiminnalle
elintärkeä.

Tuen evääminen, minkä vaiku-
tuksia päättäjät eivät annetusta in-
formaatiosta huolimatta ottaneet
vakavasti huomioon, johtaa syn-
kimmillään siihen, että Setlement-
ti Kainulan ovet sulkeutuvat yli
kahdeltatuhannelta opiskelijalta,
vanhuksilta, lapsilta ja työikäisiltä,
ja vie opettajat ja toimihenkilöt
työttömyyskassan jäseniksi.

Lämpöjen katkaiseminen opis-
torakennuksesta tietää rakennuk-

sen nopeutuvaa rappeutumista se-
kä Kainuun liiton vaalittavaksi ja
Kajaanin kaupungin suojelukoh-
teeksi merkityn oppilaitoksen tu-
hoa.

Tämäkö oli päätöksen tehnei-
den aito tahto? Kulttuuriskandaali
vain 25 000 euron vuotuisen toi-
mintatuen eväämisen tähden.

Kiitämme niitä 11 kaukonäköis-
tä valtuutettua, jotka esittivät tuen
säilyttämistä, mutta hävisivät ää-
nestyksessä.

Heino Väisänen
Setlementti Kainulan

Kannatusyhdistys ry:n pj.
Veijo Huotari

toim.joht.-rehtori

Uutta kulttuuriskandaaliako
Kajaanin kaupungin päättäjät haluavat?

Kajaanin kaupunginvaltuus-
ton puheenjohtaja Hannu S.
Kemppainen kertoi lauantai-
na 11.12. Yleisradion keski-
päivän peilissä sekä Tänään
iltapäivällä -lähetyksessä, et-
tä hän muiden muassa on
pohtinut kaupunginteatterin
toiminnan ”ulkoistamista”.
Selkokielellä: teatterin hirt-
tämistä sponsorirahojen ras-
vattuun köyteen.

Haastattelua kuunnellessa
mietin, montako kertaa hän
ja muut viisasten kerhon jä-
senet ovat käyneet teatteris-
sa? Luulevatko he tietävänsä
vai tietävätkö luulevansa?

Kaupunginteatteri on ollut
Kajaanin mainio käyntikort-
ti. Kajaanin taidemuseo sekä

Kainuun museo ovat tehneet
arvokasta ja merkittävää
työtä. Näissä kaikissa kol-
messa on ikään kuin sisäis-
tetty Ilmari Kiannon Kai-
nuun marssin säe ”Meidän
on uudesta luotava maa”.

Miten olisi, jos Kajaanissa
ja Kainuussa ruvettaisiinkin
”ulkoistamaan” Kajaanin
köyhien ympäristökuntien,
kuten Vuolijoen, Paltamon,
Ristijärven ja Hyrynsalmen
toimintaa? Ne eläisivät teat-
teria paremmin sponsorira-
hoituksen turvin. Kainuulais-
ministeri asialle!

Eino Kaikkonen
Vantaa

(kajaanilainen jo 1945)

Ulkoistakaa Kajaanin
köyhät ympäristökunnat

Vanhasen  hallituksen EU-
ja ulkopolitiikkaa on kulu-
neen syksyn aikana arvostel-
tu  voimakkaasti ja usealta
taholta. Kritiikkiä ulkopoli-
tiikan linjan  epämääräisyy-
destä ja sen muuttumisesta
sekä valtiojohdon  (presi-
dentti-pääministeri-ulkomi-
nisteri) erilaisista linjauksista
ovat viime  aikoina esittä-
neet mm. poliitikot, tutkijat,
lehdet ja jopa jotkut  kor-
keat virkamiehetkin.

Keskustelua  on hallituk-
sen päättäjien taholta koko
ajan yritetty vaientaa ja sa-
nottu, että  kritiikki on asia-
tonta. Poliitikot, tutkijat, leh-
det ja virkamiehet ovat siis
olleet kaikki väärässä. Nyt
keskustelun vaientaminen
on saanut uudet  mittasuh-
teet, kun SDP:n ja Keskus-
tan puoluelehdet Demari ja
Suomenmaa ilmoittivat yh-
teisellä (!) pääkirjoituksel-
laan (3.12), että  Suomen ul-

kopolitiikan linja on hyvä ja
ulkopolitiikan johto yhtä
mieltä  kaikesta. Sen
lisäksi lehdet kyseenalaisti-
vat kritiikin esittäjien motii-
vit  ja syyttivät erityisesti Ko-
koomusta mutta myös mui-
ta kritiikkiä esittäneitä  sai-
vartelusta ja asiattomasta
keskustelusta.

Suorastaan  pöyristyttäväl-
tä tuntuu, että asioista ei vie-
läkään saisi puhua niiden oi-
keilla  nimillä. Jos ulkopoliit-
tisen johdon näkemyksissä
on linjaeroja, niin niitä on.
Halosen ja Vanhasen lin-
jaukset esimerkiksi siitä, tar-
vitsevatko uudet  taistelu-
joukot YK:n vai EU:n man-
daatin, eroavat selvästi.
Syyllistyvätkö hallituksen
EU- ja ulkopolitiikan arvos-
telijat todella  majesteettiri-
kokseen, jos he ihmettelevät
tätä asiaa ääneen?

Juhani  Seppänen
Suomussalmi

Brezhneviläinen
keskustelukulttuuri!


